
Copia

COMUNE DI GUAGNANO
Provincia di Lecce

SETTORE AA.GG. - SEGRETERIA - PERSONALE

ORDINANZA N. 89 del 06/08/2025

 
Oggetto: Chiusura  straordinaria  degli  uffici  comunali  in  orario  pomeridiano  e  anticipo
apertura al pubblico in orario mattutino per la sola giornata del 14 agosto 2025

IL SINDACO

VISTO l’art. 50 comma 7 del D.lgs 267/2000 e successive modifiche e integrazioni, ai sensi  del 
quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel 
territorio

VISTO l’art. 34 del vigente regolamento degli uffici e dei servizi approvato  con del. G.C. n. 51 del 
21/04/2009;

VISTA la Delibera di G.C. n. 42 del 05/03/2025, ad oggetto “Modifica articolazione dell’orario di 
lavoro dei dipendenti comunali del Comune di Guagnano” che approva la modifica dell’orario di 
lavoro  del  personale,  con  esclusione  di  quello  appartenente  al  Settore  IV  Polizia  Locale  e 
procedendo  a  una  rideterminazione  dell’orario  di  lavoro  in  riferimento  alla  sola  giornata  del 
giovedì, lasciando invariato l'orario di lavoro nei giorni di lunedì, martedì, mercoledì e venerdi;
 

CONSIDERATA la consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza, in 
particolare in orario pomeridiano;

RITENUTO in relazione a quanto sopra esposto, di disporre la chiusura degli uffici comunali con 
apposita ordinanza per le ore pomeridiane di giovedì 14 agosto 2025-giorno che precede la festività 
dell’Assunzione, escludendo dalla presente ordinanza il settore della Polizia Locale, garantendo i 
servizi cimiteriali e i servizi essenziali che saranno espletati con l’istituto della reperibilità;

Ordinanza n. 89 del  06/08/2025   -  pag. 1 di 2



RITENUTO altresì opportuno anticipare l’apertura al pubblico nella stessa giornata di giovedì  14 
agosto 2025, dalle ore 9.00 alle 12.00

DISPONE

Per le motivazioni in premessa che qui s’intendono integralmente riportate

• La chiusura degli uffici comunali non soggetti a turnazione per l’orario pomeridiano  della 
giornata prefestiva del 14 agosto 2025, ad esclusione del Settore Polizia Locale, garantendo 
i servizi cimiteriali e servizi essenziali che saranno espletati con l’istituto della reperibilità;

• L’anticipo dell’apertura al pubblico nella stessa giornata di giovedì 14 agosto 2025 dalle 
ore 09.00 alle ore 12.00,

• Di trasmettere la presente ordinanza al personale dell’Ente;

•  Di pubblicare la presente Ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di 
Guagnano, dandone massima diffusione alla cittadinanza.

 

       LA VICE SINDACA
f.to Giusi RICCIATO

Ordinanza n. 89 del  06/08/2025   -  pag. 2 di 2


	Provincia di Lecce

